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SAOPŠTENJE PORESKE UPRAVE O 
KONTROLI PRIHODA IZ INOSTRANSTVA 

 

Poreska uprava Republike Srbije je 13.10.2020. na 
svom sajtu objavila saopštenje kojim poziva poreske 
obveznike fizička lica da samoinicijativno 
(dobrovoljno) prijave prihode koje su ostvarili iz 
inostranstva i plate neprijavljene poreske i druge 
obaveze po tom osnovu kako bi izbegli prekršajnu 
odgovornost. Naime, Poreska uprava je, na osnovu 
raspoloživih podataka o uplatama iz inostranstva, 
utvrdila da postoji veliki broj fizičkih lica koja nisu 
prijavila prihode i ispunila poreske obaveze, i prema 
saopštenju koje je dato, ta lica su identifikovana. 

Svrha saopštenja je da podstakne fizička lica da, u 
skladu sa članom 182b Zakona o poreskom postupku 
i poreskoj administraciji, samoinicijativno prijave i 
plate poreske i druge obaveze nastale po osnovu 
prihoda iz inostranstva, pre pokretanja postupka 
poreske kontrole ili prekršajnog postupka koji mogu 
povlačiti prekršajne kazne ili krivičnu odgovornost. 

Poreska prijava koja se podnosi u slučaju 
ostvarivanja prihoda iz inostranstva se podnosi na 
Obrascu PP OPO i može biti podneta fizički – lično ili 
putem pošte i elektronskim putem (uz posedovanje 
kvalifikovanog elektronskog sertifikata). Zakonski 
rok za podnošenje poreske prijave i plaćanje poreske 
obaveze je 30 dana od dana ostvarivanja prihoda. 

U zavisnosti od vrste prihoda i statusa osiguranja 
fizičkog lica, poreski obveznik je u obavezi da plati 
porez ili porez i doprinose za obavezno socijalno 
osiguranje po osnovu primljenih prihoda. 

U slučaju da je po osnovu prihoda koji su ostvareni 
u/iz druge države, porez na dohodak građana po tom 
osnovu plaćen u toj drugoj državi, poreski rezidenti 
Republike Srbije, u skladu sa Zakonom o porezu na 
dohodak građana, imaju pravo da porez plaćen u 
drugoj državi koriste kao poreski kredit, odnosno 
svoju poresku obavezu utvrđenu u Republici Srbiji 
mogu umanjiti za iznos poreza plaćenog u drugoj 
državi. Kako bi se koristilo pravo na poreski kredit, 
poreski obveznik mora posedovati potvrdu nadležnog 
poreskog organa druge države da je porez plaćen sa 
navedenim iznosom.   

ANNOUNCEMENT OF THE TAX 
ADMINISTRATION ON THE CONTROL OF 
INCOME FROM ABROAD 

The Tax Administration of the Republic of Serbia on 
October 13, 2020 has published a statement on its 
website alerting the individual taxpayers to voluntarily 
declare income earned from abroad and pay 
undeclared taxes and other obligations arising on that 
basis in order to avoid misdemeanor liability. Namely, 
the Tax Administration, based on available data on 
payments from abroad, determined that there is a 
large number of individuals who did not report income 
and fulfilled tax obligations, and according to the 
announcement given, those individuals are identified. 

The purpose of the statement is to encourage 
individuals to, in accordance with the Article 182b of 
the Law on Tax Procedure and Tax Administration, 
voluntarily report and pay tax and other liabilities 
arising from foreign income, before initiating the tax 
control or misdemeanor proceedings that may entail 
misdemeanor penalties or criminal liability. 

The tax return that is submitted in case of income 
from abroad is submitted on the PP OPO Form and 
can be submitted physically - in person or by mail 
and electronically (with a qualified electronic 
certificate). The legal deadline for filing a tax return 
and paying the tax and contributions liability is 30 
days from the day of earning income. 

Depending on the type of income and individual’s 
social insurance status, the taxpayer is obliged to pay 
tax or taxes and contributions for mandatory social 
insurance based on the income received. 

In the event that, on the basis of income earned 
in/from another country, the tax on that basis is paid 
in that other country, the tax residents of the 
Republic of Serbia, in accordance with the Law on 
Personal Income Tax, have the right to use the tax 
paid in another country as a tax credit, i.e. they can 
reduce their tax liability determined in the Republic 
of Serbia by the amount of tax paid in that other 
country. In order to exercise the right to a tax credit, 
the taxpayer must have a confirmation from the 
competent tax authority of the other country that 
the tax has been paid with stated amount. 
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BDO Srbija pruža uslugu analize konkretne poreske 
situacije, definisanja poreskog tretmana i u skladu sa 
tim, pripreme i podnošenja poreske prijave PP OPO 
za potrebe fizičkih lica. U nastavku su dati kontakti 
Poreskog odeljenja. 

BDO Serbia provides service of analysis of the 
specific tax situation, definition of tax treatment 
and accordingly, preparation and submitting of the 
tax return PP OPO for individuals. The contact details 
of Tax Department are given below. 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Knez Mihailova 10 
11000 Beograd 
+381 11 3281 399 
tax@bdo.co.rs 
 
Follow us on: 

BDO Business Advisory d.o.o. Beograd, privredno društvo 
osnovano u Republici Srbiji, je članica BDO International 
Limited kompanije sa ograničenom odgovornošću sa sedištem 
u Velikoj Britaniji i deo je međunarodne BDO mreže firmi 
članica. 
 
BDO je brend ime za BDO mrežu i za svaku BDO firmu članicu 
 
Copyright ©2019 BDO. Sva prava zadržana. 
 
www.bdo.co.rs 

Branka Marković 
Partner, Tax&Outsourcing 
branka.markovic@bdo.co.rs 
+381 64 823 23 13 

Uroš Preočanin 
Rukovodilac Poreskog odeljenja 
uros.preocanin@bdo.co.rs 
+381 64 823 23 99 

Dragana Simić 
Poreski menadžer 
dragana.simic@bdo.co.rs 
+381 64 823 23 79 

Bojan Stanković 
Poreski menadžer 
bojan.stankovic@bdo.co.rs 
+381 64 823 23 15 

Ivana Balandžić 
Poreski menadžer 
ivana.balandzic@bdo.co.rs 
+381 64 823 23 86 


